
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 11777132063500044121
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

175 / 2018 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 22 DE NOVIEMBRE DE 2018

 
Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.
 
Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:
 
PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 22 de noviembre de 2018 

a las   11:30 horas,  en primera convocatoria, que se celebrará en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial,
con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (15.11.18).
2º. Información y dación de cuenta.
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º. TESORERÍA. Fraccionamiento deudas tributarias: Expte. 36/2018
4º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Resolución  de  expedientes  sancionadores  por  infracción  de  la  Ordenanza
Municipal  para  la  ocupación  de  terrenos  de  dominio  público  con  meas,  sillas,  barras  y  otros  elementos  con
finalidad lucrativa:
1. Expte.: MYS 37/18 ES 2.
2. Expte.: MYS 38/18 ES 3.
3. Expte.: MYS 59/18 ES 6.
5º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Aprobación  liquidaciones  tasa  por  instalación  de  puestos  en  el  mercado
semanal de los sábados por transmisión de las autorizaciones. (Expte. LIQ 51/18 PUE 10).
6º.  RECURSOS  HUMANOS.  Reconocimiento  de  servicios  previos  a  funcionaria  interina.  (Expte.
RRHH-191/2018).
7º. RECURSOS HUMANOS. Abono cuota de inscripción acción formativa a funcionaria municipal. (Expte.
RRHH-226/2018).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 11777132063500044121
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

8º.  CONTRATACIÓN.  Adjudicación  contrato  del  suministro  de  "carburantes  para  la  flota  de  vehículos  de
titularidad municipal y de los organismos autónomos. (Expte. CSUM02/18).
9º.  CONTRATACIÓN.  Designación  de  unidad  administrativa  encargada  de  conformar  las  facturas  del
contrato de servicios de ambulancias y asistencia sanitaria para actos municipales. (Expte. CSERV12/17).
10º. CONTRATACIÓN. Designación representante de la Administración para recepción obras del "Contrato
obras de rehabilitación y reparación de cubiertas en el polideportivo municipal. (Expte. CO02/18).
11º. ALCALDÍA. Rectificación errores materiales acuerdos JGL 2.11.18 sobre contratos menores:
1. Desarrollo Local expte. 2018/714.
2. Urbanismo expte. 2018/740.
12º. CONTRATOS MENORES:
1. Gobernación. (Expte. 2018/823).
2. Gobernación. (Expte. 2018/808).
3. Desarrollo Local. (Expte 2018/844).
4. Turismo. (Expte. 2018/745).
5. Cultura. (Expte. 2018/816)
6. Educación. (Expte. 2018/828).
7. Compras. (Expte. 2018/847, 2018/868, 2018/874).
8. Urbanismo. (Expte. 2018/827 y 2018/848).
9. Informática (Expte. 2018/839 y 2018/840).
10. Bienestar Social. (Expte. 2018/832)
11. Juventud. (Expte. 2018/833).
12. Educación. (Expte. 2018/863).
13. Turismo. (Expte. 2018/857).
13º. PATRIMONIO. Aprobación liquidación nº 120510 del Canon mensual diciembre 2018 local número uno
planta baja del Ayuntamiento. (Expte. 495P12/P17/GES/A/5).
14º. PATRIMONIO. Resolución reclamaciones de responsabilidad patrimonial:
1. Expte. RRP 17/18.
2. Expte. RRP 18/18.
3. Expte. RRP 25/18.
4. Expte. RRP 26/18.
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
15º. CEMENTERIO. Concesiones de sepulturas en el Cementerio Municipal. (Expte. CEM-63/2018).
16º. INFRAESTRUCTURAS. Licencias obras menores en vía pública:   Tendido  red  sobre viario público en
C/ Rector, 7. (Expte. MR-452/18).

17º.  INFRAESTRUCTURAS.  Rectificación  error  material  acuerdo  JGL  DE  04.10.18  sobre  aprobación
certificación uno y última obras "Señalización de caminos vecinales 2ª fase". (Expte. Obra 2017/17).

18º. MEDIO AMBIENTE. Devolución garantía definitiva y aprobación liquidación de los contratos  de obras
de:

1. "Huertos Urbanos en Laborinquen". (Expte. 2017-MA-PROP-01).

2. "Mejora y ampliación de la rampa de salida del circuito de BMX del Parque Hort Lo Torrent". (Expte. 2017-
PJ-PROP-07).
SERVICIOS AL CIUDADANO
19º.  SANIDAD.  Revocación  acuerdo  JGL  25.10.18  sobre  expedientes  sancionadores  por  infracción  de  la



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 11777132063500044121
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Ordenanza Mpal. de Tenencia de Animales de Compañía en el Entorno Humano:
1. Expte. 54/18-M
2. Expte. 60/18-M
20º. SANIDAD. Incoación expedientes sancionadores por infracción de la Ordenanza Municipal Reguladora
de la Tenencia de Animales de Compañía en el Entorno Humano:
1.  Expte. 54/18-M.
2. Expte. 60/18-M.
3. Expte. 76/18-M.
4. Expte. 77/18-M.
21º. SANIDAD.  Archivo expediente sancionador por infracciones de la Ordenanza Municipal Reguladora de
la  Tenencia  de  Animales  de  Compañía  en  el  Entorno  Humano  por  reconocimiento  voluntario  de  la
responsabilidad y pago de la sanción: Expte. 49/18-M
22º. SANIDAD. Resolución expediente sancionador de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Tenencia de
Animales de Compañía en el Entorno Humano. Imposición de multas:
1.  Expte. 23/18-M.
2. Expte. 42/18-M
23º. SANIDAD.   Licencia municipal por Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos:  Expte. 98/18.
24º. SANIDAD.  Renovación licencia municipal por Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos:  Expte.
99/18.
25º. BIENESTAR SOCIAL. Aceptación de renuncia de subvención prestaciones económicas individualizadas
y consecuente minoración: Expte. 4723.
26º. CULTURA. Concesión de premios del "XXVI Premio 9 de octubre de Creación Literaria en Valenciano
año 2018".
27º. CULTURA. Concesión de subvenciones para la realización de actuaciones de carácter cultural. Ejercicio
2018.
28º. Despacho extraordinario
29º. Ruegos y preguntas
                                                                                                                                                                                                                                                      
SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 19 de Noviembre de 2018

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2018-11-19T14:32:54+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2018-11-19T14:32:50+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2018-11-19T14:47:09+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




